2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  172/QĐ-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày 20 tháng  6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
Dự án: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2

xã Nghĩa Sơn
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

Trên cơ sở đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Tư Nghĩa tại Báo cáo kết quả thẩm tra số 41/BC-TTQT ngày 20/6/2025,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:
1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn.
2. Chủ đầu tư: UBND xã Nghĩa Sơn.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa.

4. Thời gian khởi công và hoàn thành (thực tế):

Khởi công ngày 06/6/2024 và hoàn thành ngày 17/6/2025.
Điều 2. Kết quả đầu tư:
1. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính: đồng
	Nội dung
	Tổng mức đầu tư dự án được duyệt
	Giá trị quyết toán

	Tổng số
	1.211.000.000
	1.152.022.000

	1. Bồi thường, hỗ trợ, TĐC

	2. Chi phí xây dựng và HMC
	981.594.000
	977.560.000

	3. Thiết bị

	4. Quản lý dự án
	26.367.000
	21.006.000

	5. Tư vấn
	146.531.000
	146.427.000

	6. Chi phí khác
	11.812.000
	7.029.000

	7. Dự phòng
	44.696.000

2. Nguồn vốn đầu tư:

Đơn vị tính: đồng
	Nguồn
	Tổng mức đầu tư dự án được duyệt
	Thực hiện

	Giá trị quyết toán  được duyệt
	Số vốn đã giải ngân
	Số vốn còn được giải ngân
	Số vốn phải thu hồi

	Tổng cộng
	1.211.000.000
	1.152.022.000
	366.023.000
	785.999.000

	Nguồn vốn đầu tư công
	1.211.000.000
	1.152.022.000
	366.023.000
	785.999.000

	Vốn ngân sách Trung ương
	838.000.000
	797.188.000
	339.023.000
	458.165.000

	Vốn ngân sách tỉnh
	86.000.000
	81.811.000
	27.000.000
	54.811.000

	Vốn ngân sách huyện
	287.000.000
	273.023.000

	273.023.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Đơn vị tính: đồng

	Nội dung
	Thuộc chủ đầu tư quản lý
	Giao cho đơn vị khác quản lý

	Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi (nếu có)
	Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi (nếu có)

	Tổng số
	1.152.022.000

	1. Tài sản dài hạn (tài sản cố định)
	1.152.022.000

	2. Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:

a) Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng:
0 đồng.

b) Chi phí không tạo nên tài sản:
0 đồng.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không có.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

a) Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là:

Đơn vị tính: đồng

	Nguồn vốn
	Số tiền
	Ghi chú

	Tổng số
	1.152.022.000

	Nguồn vốn đầu tư công
	1.152.022.000

	Vốn ngân sách Trung ương
	797.188.000

	Vốn ngân sách tỉnh
	81.811.000

	Vốn ngân sách huyện
	273.023.000

b) Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 18/6/2025 là:

- Tổng nợ phải thu:
0 đồng.

- Tổng nợ phải trả:
785.999.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ tại phụ lục kèm theo).

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:

Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị tính: đồng

	Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
	Tài sản dài hạn/cố định
	Tài sản ngắn hạn

	UBND xã Nghĩa Sơn
	1.152.022.000

3. Các đơn vị, cơ quan có liên quan có trách nhiệm:

Phối hợp với Chủ đầu tư để thực hiện theo ý kiến của phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Báo cáo thẩm tra số 41/BC-TTQT ngày 20/6/2025 và nội dung quyết toán dự án hoàn thành được phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Văn phòng UBND xã và Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 5;

- Phòng TC – KH huyện;
- PGD số 20-KBNN KV XII;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

          Phạm Văn Phùng
PHỤ LỤC:
TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ

(Kèm theo Quyết định số: 172/QĐ-UBND ngày 20/6/2025 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn)

Dự án: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn.

ĐVT: Đồng.
	Stt
	Đơn vị thực hiện
	Nội dung công việc
	Giá trị thực hiện
	Đã tạm ứng, thanh toán
	Công nợ đến ngày 18/6/2025

	Phải trả
	Phải thu

	I

	Bồi thường, hỗ trợ, TĐC

	II

	Thi công xây dựng và hạng mục chung
	977.560.000
	249.000.000
	728.560.000

	1
	Công ty TNHH xây dựng công trình Phương Đông
	Thi công xây dựng và hạng mục chung
	977.560.000
	249.000.000
	728.560.000

	III

	Thiết bị

	IV

	Quản lý dự án
	21.006.000

	21.006.000

	1
	UBND xã Nghĩa Sơn
	Chi phí quản lý dự án
	21.006.000

	21.006.000

	V

	Tư vấn
	146.427.000
	117.023.000
	29.404.000

	1
	Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Minh Triết
	Khảo sát địa hình, lập báo cáo KTKT
	117.023.000
	117.023.000

	2
	Công ty TNHH tư vấn tổng hợp và xây dựng Hoàng Phúc
	Thẩm tra TKBVTC và dự toán
	4.320.000

	4.320.000

	3
	Công ty TNHH MTV tư vấn và xây dựng Hiệp Phúc
	Giám sát thi công
	25.084.000

	25.084.000

	VI

	Chi phí khác
	7.029.000

	7.029.000

	1
	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
	Thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật
	500.000

	500.000

	2
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	Thẩm tra phê duyệt quyết toán
	6.529.000

	6.529.000

	VII

	Dự phòng

	Tổng cộng

	1.152.022.000
	366.023.000
	785.999.000